- 1 -

2023年 6月 15日

各  位

会 社 名 芝 浦 機 械 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  坂元 繁友

     （コード番号 6104 東証プライム）

問合せ先 広報･IR 部長  青木 稔

     （TEL 0 3 - 3 5 0 9 - 0 4 4 4）

TCFD提言への賛同表明および TCFDコンソーシアムへの参画に関するお知らせ

  当社は、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）※１提言への賛同を表明するとともに、TCFD

コンソーシアム※２に参画しましたことを、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、経営理念に基づき、技術力を活かして世界中のお客様が抱える課題を解決し、基幹産業の発展

に貢献することにより、持続可能な社会の実現と企業価値向上を目指し、サステナビリティ経営を推進

しています。

当社は、サステナビリティ経営の取り組みの一つとして、気候変動を経営に影響を及ぼす重要な課題

であると認識し、TCFD 提言への賛同を表明するとともに、TCFD コンソーシアムに参画いたしました。

今後も気候変動問題をはじめとするさまざまな社会課題の解決に向けて、これまでの取り組みをより

一層充実させていくとともに、TCFD提言が推奨する枠組みに沿って適切に情報開示を行ってまいります。

※１ TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）

G20 の要請を受け、金融安定理事会（FSB）により、気候関連の情報開示および金融機関の対応をどのように行う

かを検討するために設立された「気候関連財務情報開示タスクフォース」を指します。TCFD 提言では、企業・団体

等に対し、気候変動関連リスク・機会に関する情報開示を推奨しています。

※２ TCFDコンソーシアム

TCFD 提言へ賛同する企業や金融機関等が一体となって取り組みを推進し、企業の効果的な情報開示や、開示され

た情報を金融機関等の適切な投資判断につなげるための取り組みについて議論する場として設立されました。

以 上